ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông báo số 2013/TB-QLNS ngày 09/6/2023 của Sở Tài chính về

việc thẩm định báo cáo quyết toán ngân sách huyện Ia H'Drai năm 2022.

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện Ia H'Drai về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện

năm 2022 và phân bổ kết dư năm 2022;

 Xét Tờ trình số 314/TTr-PTCKH ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ số tiền 765.126.633 đồng (Bảy trăm sáu mươi lăm triệu một

trăm hai mươi sáu nghìn, sáu trăm ba mươi ba đồng) từ nguồn kết dư ngân sách

cấp huyện năm 2022 cho các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

- Ngân sách cấp huyện thực hiện cải cách tiền lương (70%): 535.588.643

đồng.

- Cho dự án đầu tư (30%): 229.537.990 đồng, cụ thể tại Điều 2.

Điều 2. Bổ sung Công trình: Cấp nước sinh hoạt tập trung tại điểm dân cư số

4, thôn 3 xã Ia Dom (Đối ứng Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới) vào

kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Ia H’Drai và

Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2023 của huyện Ia H’Drai.

Đồng thời phân bổ số tiền 229.537.990 đồng (Hai trăm hai mươi chín triệu, năm

trăm ba mươi bảy nghìn, chín trăm đồng) cho Ủy ban nhân dân xã Ia Dom để thực

hiện dự án trên.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập thủ tục thực hiện nội dung tại Điều

1 Quyết định này; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các số liệu đã trình.

2

2. Ủy ban nhân dân xã Ia Dom chịu trách nhiệm tiếp nhận kinh phí, quản lý

sử dụng đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Dom và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Võ Anh Tuấn

		2023-07-21T15:49:21+0700
	Võ Anh Tuấn

		2023-07-22T15:33:23+0700

		2023-07-22T15:33:23+0700

		2023-07-22T15:33:23+0700